Servomotoren EMMS-AS
TOC Bookmark
Servomotoren EMMS-AS
Merkmale
Typenschlüssel
Datenblatt
Technische Daten
Abmessungen

Servomotoren EMMS-AS
Zubehör
Bestellangaben – Getriebe Datenblätter a Internet: emga
Für Motor Getriebeübersetzung Teile-Nr. Typ
EMMS-AS-140 3 552198 EMGA-120-P-G3-SAS-140
5 552199 EMGA-120-P-G5-SAS-140
8 8141759 EMGA-120-P-G8-SAS-140
12 8141760 EMGA-120-P-G12-SAS-140
20 8141761 EMGA-120-P-G20-SAS-140
3 552200 EMGA-160-P-G3-SAS-140
5 552201 EMGA-160-P-G5-SAS-140
Technische Daten – Leitungen
Benennung Motorleitung
Für Motor EMMS-AS-140 EMMS-AS-190
Typ NEBM-M23G8-... NEBM-M40G8-...
Kabelaufbau 2x (2x 0,5 mm²) (8 A; 300 V; 2,5 KV) 2x (2x 0,75 mm²) (12 A; 300 V; 2,5 KV)
4 x 1,5 mm² (16 A; 630 V; 4,0 KV) 4x 2,5 mm² (26 A; 630 V; 4,0 KV)
geschirmt geschirmt
Verschmutzungsgrad 3 3
Min. Biegeradius [mm] 120 140
Umgebungstemperatur [°C] –50 ... +90 –50 ... +90
Umgebungstemperatur1) [°C] –40 ... +90 –40 ... +90
Leitungseigenschaft schleppkettentauglich schleppkettentauglich
Schutzart IP65 (in montiertem Zustand) IP65 (in montiertem Zustand)
Werkstoff Polyurethan Polyurethan
CE-Zeichen (siehe Konformitätserklärung) nach EU-Niederspannungs-Richtlinie
Technische Daten – Leitungen
Benennung Encoderleitung
Für Motor EMMS-AS-140/190
Typ NEBM-M12W8-...
Kabelaufbau 1x (4x 0,14 mm²); (2 A; 30 V; 0,5 KV)
4x 0,34 mm² (3 A; 30 V; 0,5 KV)
geschirmt
Verschmutzungsgrad 3
Min. Biegeradius [mm] 75
Umgebungstemperatur [°C] –40 ... +80
Umgebungstemperatur1) [°C] –10 ... +80
Leitungseigenschaft schleppkettentauglich
Schutzart IP65 (in montiertem Zustand)
Werkstoff Polyurethan
Zubehör
Getriebe
172021/10 – Änderungen vorbehalten d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Servomotoren EMMS-AS
Zubehör
Benennung Resolverleitung
Für Motor EMMS-AS-140/190
Typ NEBM-M23G12-...
Kabelaufbau 3x (2x 0,14 mm²)
2x 0,5 mm²
geschirmt
Verschmutzungsgrad 3
Min. Biegeradius [mm] 98
Umgebungstemperatur [°C] –50 ... +80
Umgebungstemperatur1) [°C] –40 ... +75
Leitungseigenschaft schleppkettentauglich
Schutzart IP65 (in montiertem Zustand)
Werkstoff Polyurethan
1) Bei beweglicher Kabelverlegung
Empfohlener Leitungsquerschitt in Abhängigkeit der Leitungslänge l und max. Motorstrom I0
Io max
l [m]
0
0
50
60
40
30
20
10 20 30 40 50 60 70 80 90 100
1)
10